
Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 10 febbraio 2022

– 6 – Bollettino Ufficiale

da Regionale Centrale Acquisti s.p.a.), Lispa (Lombardia In-
formatica s.p.a.) e Ilspa (Infrastrutture Lombarde S.p.A.);

 − la deliberazione della Giunta regionale n. XI/3751 del 30 ot-
tobre 2020, che definisce per il biennio 2021 - 2022 l’attività 
contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi e approva 
la «programmazione integrata di sistema», riguardante tut-
ti gli enti del Sistema regionale, configura l’Azienda come 
«soggetto regionale a disposizione e a supporto degli Enti 
locali dell’intera Regione, per guidare la trasformazione in-
tegrata ‘dalla razionalizzazione della spesa alla trasforma-
zione digitale’ del territorio lombardo»;

premesso, inoltre, che

 − in conformità ai punti 4.2 e 4.3 del suo Statuto, ARIA s.p.a. 
fornisce supporto e attività di consulenza alla Regione 
Lombardia e agli Enti del sistema regionale nel rispetto di 
tutte le normative di settore;

 − in particolare, mette a disposizione degli Enti del sistema re-
gionale attività di studio, ricerca e progettazione e i dati in 
suo possesso in termini di supporto tecnico-organizzativo;

ribadito che

l’attività di supporto tecnico-organizzativo risponde alla logica 
del coordinamento delle funzioni degli Enti del sistema regiona-
le e contribuisce al pieno sviluppo e alla corretta attuazione del-
le strategie e delle missioni dei medesimi enti regionali;

invita la Giunta regionale e  
l’Assessore competente

a sollecitare, al fine di rendere sempre più incisiva e determinan-
te la collaborazione fra Enti regionali, l’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e per gli Acquisti (ARIA s.p.a.) affinché quest’ulti-
ma realizzi una totale e completa condivisione di tutti i dati in 
suo possesso - nel rispetto della normativa in materia - oltre che 
con Regione Lombardia, anche con Enti regionali, specialmente 
se impegnati in diverse e utili attività di ricerche.».

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini e Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Emanuela Pani

D.c.r. 16 dicembre 2021 - n. XI/2330
Ordine del giorno concernente il fabbisogno di figure 
professionali di supporto all’attuazione degli interventi inerenti 
il PNNR

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA

Visto il progetto di legge n. 199 concernente «Bilancio di previ-
sione 2022 – 2024»;

a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Presenti n. 57

Non partecipanti al voto n. 1

Votanti n. 56

Voti favorevoli n. 56

Voti contrari n. 0

Astenuti n. 0

DELIBERA

di approvare l’Ordine del giorno n. 7198 concernente il fabbiso-
gno di figure professionali di supporto all’attuazione degli inter-
venti inerenti il PNNR, nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia

considerato che

il PNRR prevede lo stanziamento di risorse da destinare alle re-
gioni per il sostegno alla ripresa economica e sociale in conse-
guenza della pandemia da COVID-19;

verificato che

per l’attuazione delle misure e delle relative procedure che si av-
varranno delle risorse provenienti dal PNRR si rende necessario 
l’impiego in via straordinaria e temporanea di personale ulterio-
re rispetto alla normale dotazione organica in essere;

evidenziato che

si ritiene necessario prevedere oltre a figure professionali di ca-
rattere tecnico, anche profili di tipo amministrativo e gestionale;

impegna la Giunta regionale 

a prevedere la selezione di personale che contempli anche 
figure professionali che possiedano competenze di tipo ammi-
nistrativo e che abbiano maturato esperienze in ambito am-
ministrativo, nella gestione di organizzazioni anche complesse, 
all’interno delle amministrazioni pubbliche e degli enti locali.».

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini e Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Emanuela Pani


